

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/25416,Podpisano-kolejne-umowy.html>
02.05.2024, 06:17

31.10.2023

Podpisano kolejne umowy

Blisko 22 miliony złotych wynosi rządowe wsparcie dla świętokrzyskich gmin i powiatów na zadania związane z usuwaniem skutków niekorzystnych zjawisk atmosferycznych. Kolejne umowy podpisał z samorządowcami wojewoda Zbigniew Koniusz.

Zawartych zostało 30 umów na łączną kwotę 21 951 000 zł. Rządowe środki z rezerwy celowej budżetu państwa trafiły do 14 samorządów w naszym regionie. Pieniądze te pozwolą na wyremontowanie bądź przebudowanie około 35 km uszkodzonych dróg gminnych i powiatowych. Wartość kosztorysowa tych inwestycji wynosi 26 341 200 zł - pozostałe środki w wysokości 5 268 240 zł stanowią wkład własny samorządów.

- To pieniądze na usuwanie skutków klęsk żywiołowych związanych z nawałnymi opadami deszczu, ale także na poprawę standardu wielu odcinków dróg, bardzo istotnych dla lokalnych społeczności. Są one położone w takich miejscach w naszym województwie, które natura „kocha”, darząc je obfitymi opadami, co dla natury nie jest niczym nowym, a dla nas rzeczą uciążliwą, a dzieje się to systematycznie - mówił wojewoda podczas spotkania w urzędzie wojewódzkim. - Jeżeli połączymy wszystkie te subwencje, to województwo świętokrzyskie otrzymało w tym roku rekordową kwotę przeszło 40 milionów złotych, które zostały przeznaczone na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, w tym również na zabezpieczanie wąwozów lessowych. To niemal 60 kilometrów wyremontowanych czy przebudowanych dróg - podkreślił Zbigniew Koniusz.

Tym razem dofinansowanie na usuwanie skutków niekorzystnych zjawisk atmosferycznych otrzymały powiaty: kielecki, ostrowiecki, pińczowski i sandomierski oraz gminy: Obrazów, Daleszyce, Wiślica, Pińczów, Staszów, Bieliny, Tartów, Zawichost, Piekoszków i Busko-Zdrój.

W 2023 roku na realizację zadań związanych z zabezpieczeniem wąwozów lessowych nasze województwo otrzymało 3 290 625 zł, co pozwoli zrealizować 7 zadań na terenie 5 samorządów i zabezpieczyć ok. 3 km dróg położonych w wąwozach lessowych. Nie licząc podpisanych dziś umów, z rezerwy celowej budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych otrzymaliśmy dotychczas 19 026 000 zł na realizację 33 zadań, pozwalających wyremontować około 25 km dróg zniszczonych w wyniku tegorocznych niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)